МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 года         № 129

р.п. Мордово

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 24.12.2021 № 88 «О районном бюджете на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

(с изменениями от 27.01.2022 № 92, от 31.03.2022 № 103,

от 28.04.2022 № 104, от 18.05.2022 № 105, от 28.07.2022 № 111, от 25.08.2022 №

113, от 29.09.2022 № 119, от 27.10.2022 № 125,

от 03.11.2022 № 126)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мордовском

районе», утвержденным решением Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 15.06.2013 № 133:

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области от 24.12.2021 № 88 «О районном бюджете на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 27.01.2022 № 92, от

31.03.2022 № 103, от 28.04.2022 №104, от 18.05.2022 № 105, от 28.07.2022 № 111,

от 25.08.2022 № 113, от 29.09.2022 № 119, от 27.10.2022 № 125, от 03.11.2022 №

126) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 14 дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:

«17) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения

фонда оплаты труда (заработной платы работников) муниципальных

учреждений и (или) органов местного самоуправления, выплат и компенсаций в

соответствии с трудовым законодательством, уплаты налогов и страховых

взносов в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации;

18) получение дотаций из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, не учтенных в настоящем решении, в целях обеспечения

фонда оплаты труда (заработной платы работников) муниципальных

учреждений и (или) органов местного самоуправления, уплаты налогов и

страховых взносов в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской

Федерации.»;

2) приложение 2 изложить в редакции приложения к настоящему

решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Новая

жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после

дня его опубликования.

Председатель Мордовского районного      Глава Мордовского района

Совета народных депутатов

            Е.В. Каширина          С.В. Манн

http://www.top68.ru/

 Приложение

к решению

от 24 ноября 2022 № 129

Изменения и дополнения в приложение 2 к решению № 88 от 24.12.2021 года «О районном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Поступления доходов в районный бюджет на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов

тыс.

рублей

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма на

2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО ДОХОДОВ

538 950,1 432 481,0 356 161,0

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

117 981,0 100 732,2 105 378,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 77 000,0 75 019,2 79 520,3

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 77 000,0 75 019,2 79 520,3

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

5 767,5 5 962,1 6 027,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской Федерации

5 767,5 5 962,1 6 027,9

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД

13 566,4 11 452,0 11 452,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11 013,5 9 352,0 9 352,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения

2 102,9 1 800,0 1 800,0

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

450,0 300,0 300,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 700,0 1 700,0 1 700,0

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями

1 666,4 1 700,0 1 700,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за

государственную регистрацию, а также

33,6 0,0 0,0

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма на

2022 год 2023 год 2024 год

за совершение прочих юридически

значимых действий

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

5 924,1 5 022,5 5 122,5

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

либо иной платы за передачу в

возмездное пользование

государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

5 924,1 5 022,5 5 122,5

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

770,0 670,0 670,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду

770,0 670,0 670,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

33,0 0,0 0,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг

(работ)

13,0 0,0 0,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат

государства

20,0 0,0 0,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

12 780,0 656,4 635,3

1 14 02000 00 0000 430 Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в

части реализации основных средств по

указанному имуществу

2 623,0 0,0 0,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 10 157,0 656,4 635,3

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма на

2022 год 2023 год 2024 год

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

440,0 250,0 250,0

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные Кодексом Российской

Федерации об административных

правонарушениях

365,3 175,8 175,8

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения

обязательств перед государственным

(муниципальным) органом, органом

управления государственным

внебюджетным фондом, казенным

учреждением, Центральным банком

Российской Федерации, иной

организацией, действующей от имени

Российской Федерации

0,6 0,6 0,6

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения

причиненного ущерба (убытков)

74,1 73,6 73,6

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

420 969,1 331 748,8 250 783,0

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

416 989,1 331 748,8 250 783,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

42 896,1 30 618,6 28 385,9

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных

районов на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации

36 373,2 30 618,6 28 385,9

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных

районов на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов

6 029,6 0,0 0,0

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам

муниципальных районов

493,3 0,0 0,0

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма на

2022 год 2023 год 2024 год

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

207 853,9 137 558,9 59 750,9

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на реализацию мероприятий

по модернизации школьных систем

образования

90 161,0 61 150,5 0,0

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее

образование в государственных и

муниципальных образовательных

организациях

4 491,6 4 444,6 4 568,9

2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на обеспечение развития и

укрепления материально-технической

базы домов культуры в населенных

пунктах с числом жителей до 50 тысяч

человек

3 512,8 1 800,0 0,0

2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бюджетам на создание новых

мест в образовательных организациях

различных типов для реализации

дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей

0,0 0,0 1 117,1

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию

мероприятий по обеспечению жильем

молодых семей

2 779,5 3 620,3 3 035,4

2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на развитие сети учреждений

культурно-досугового типа

19 241,9 11 771,9 0,0

2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных

районов на поддержку отрасли

культуры

61,5 61,5 61,5

2 02 25599 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на подготовку проектов

межевания земельных участков и на

проведение кадастровых работ

64,8 0,0 0,0

2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на строительство,

модернизацию, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в

поселениях (за исключением

63 959,4 32 568,6 33 157,1

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма на

2022 год 2023 год 2024 год

автомобильных дорог федерального

значения)

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

23 581,3 22 141,4 17 810,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

149 850,5 149 461,1 148 536,0

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на осуществление полномочий

по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции

в Российской Федерации

18,0 1,1 1,0

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на государственную

регистрацию актов гражданского

состояния

924,7 815,0 846,5

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам

муниципальных районов из бюджета

субъекта Российской Федерации

3 507,4 3 537,2 3 537,2

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

145 400,4 145 107,8 144 151,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 16 388,6 14 110,2 14 110,2

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов на

ежемесячное денежное вознаграждение

за классное руководство

педагогическим работникам

государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций

8 046,4 8 046,4 8 046,4

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

6 493,4 6 063,8 6 063,8

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов

1 848,8 0,0 0,0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

3 980,0 0,0 0,0

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Сумма на

2022 год 2023 год 2024 год

2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты городских поселений

3 980,0 0,0 0,0